令和７年７月１６日

保護者の皆様

                                          神石高原町立神石小学校

PTA会長 伊藤 邦夫

                        校  長  田丸 栄

PTA環境整備作業のお知らせ

   猛暑の候、皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

       平素より PTA活動並びに本校教育推進に対しましては、格別のご支援とご理解を賜り、厚く

お礼申し上げます。

   さて、見出しのことにつきまして、次のとおり開催いたします。仕事分担に合わせて、各自

ご準備お願いいたします。

１ 日 時  令和７年８月３０日（土） ７：３０～１０：００

※雨天決行（室内清掃中心とした内容で実施します。詳細は当日）

登下校について

【登校】 ７：３０までに児童と保護者一緒に登校

（児童は体操服または汚れてもよい服を着て登校）

【下校】１０：００に児童と保護者一緒に下校

   ２ 場 所  神石小学校 校舎・体育館・運動場・東西の学校進入路等

   ３ 内 容

         ①７：３０～９：２０

運動場・駐車場・周辺の草取り・草刈り・草集め、側溝の泥上げ、体育館掃除

＊作業前に参加者を確認し、人数調整をします。

②９：３０～１０：００

      花植え（児童と一緒に、プランター・花壇へ花を植えます）

→裏面もご覧ください

場 所 担 当 担当教員

① 草取り

・グラウンド ・遊具周辺 ・学級園周辺

児童（１～６年）

※担当の場所が終

わられた保護者

宮本

古武

②草刈り・草集め

・砂場周辺～草捨て穴～プールの裏

・サッカーゴール周辺・プール周辺斜面

・東側・西側通学路、八尾城跡（人数が多い場合）

・刈った草を集め、捨てる

草刈り機を持参の

保護者

３年生保護者

田丸

高橋

山内

③側溝の泥・枯葉上げ

・グラウンド周辺（校舎の前～プールの横）

・学級園横西側斜面下（サッカーゴールの横～学級園横）

４・５・６年保護

者

川本

里道

馬河

④校舎・体育館

・校舎窓ふき

・体育館ギャラリーの掃除

・体育館周辺の掃除

・体育館周辺のくもの巣撤去

※校舎窓ふきを優先し、終了したら体育館をお願いします。

１・２年保護者

脊尾

佐伯

４ 準備物
①  児童は学校の草取りの道具を使用します。保護者の方は、草取り道具等を家庭で用

意して持参してください。また、側溝の泥上げをするので道具（じょれん・スコップ・
一輪車等）、草刈り機・軽トラックもありましたら、ご持参ください。

  ※草刈り機・軽トラックをご持参いただける方は、下記 QR コードよりアクセスして
いただき、ご回答いただきますようお願いいたします。

② 帽子・軍手・水筒・タオルを各自持参してください。

  ※今年度より、学校で飲料の準備をしません。各家庭で十分な量をご準備いただきま
すよう、お願いいたします。

   ５ その他
     ・午前８時３０分及び午前９時２０分に休憩を取ります。途中、体調に合わせて休憩や

水分補給をお願いします。

     ・環境整備作業終了後、５年生保護者の方は「山・海・島体験活動説明会」を開催する
予定です。

     ・この文書はＰＴＡ会員以外の方にも配布しております。不要な場合は破棄していただ
きますよう、お願いいたします。